Kivül: Discretis viris et honestis capitulo ecclesie Transssyluane amicis suis reuerendis pro Stephano filio Apor et Nicolao filio Johannis diuisonalis.

Eredetije papiron, zárlatán pecsét töredékeivel, a gy.-fehérvári káptalan levéltárából **az országos levéltárban (Dl. 29146 sz.)**

421.

A gy.-fehérvári káptalan jelenti Dénes erdélyi vajdának, hogy ítéletlevele értelmében Peselneki Lászlót, István fiút, ugy osztoztatta meg Miklóssal, János fiával, Istvánnal, Apor fiával, a Sándor fiaival s

¹⁾ **Peselnek** és **Szárazpatak** helységei, a székely eredetü Aporok által birt Bálványos vár tartozandóságai bár egészen székely föddel vannak körülvéve, valamint ekkor ugy 1848-ig soha nem tartoztak a székely földhöz, hanem Fejér-vármegye területéhez.

azok rokonaival a Peselnek és Kászon patakai közt fekvő földön és Bálványos vár felén, hogy három ötöd rész az Aporoké, két ötöd rész pedig a Peselneki Lászlóé legyen, s egyszersmind a két fél birtoka között a határt is leirja. Kelt 1360. decz. 31-én.

Magnifico viro domino Dyonisyo woyuode Transsylu(ano) et comiti de Zonuk, amico ipsorum honorando capitulum ecclesie (Albensis Transssyluane para)tam amiciciam sincero cum honore. Noueritis, quod cum nos iuxta continenciam literarum vestrarum modum et for(mam) iudiciarie vestre deliberacionis quodam modo exprimentium, quas (capite sigilli nostri) consignando vobis remisimus, iustis et iure consonis petitionibus vestris in eisdem literis nobis (a)micabiliter porrectis annuentes, una cum Johanne de Aruap(atak homine vestro) in predictis literis vestris inserto pro Ladislao filio Stephani de Peselnuk nostrum hominem videlicet Michaelem chori ecclesie nostre clericum pro testimonio fide dignum ad di(uisionem terre) inter riuulos Pesulnuk et Kazun vocatos habite et medietatis **castri Baluanus¹⁾** vocati feria tercia proxima post octauas festi beati Andree apostoli nunc proxime preteriti fieri debendam duxissemus transmitendum. Tandem ijdem homines vester et noster exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod (ipsi predict)a feria tercia proxima post festum beati Andree apostoli nunc preteriti ad faciem predicte terre inter prefatos riuulos Pesulnuk et Kazun existentis. (vicinis et con)metaneis suis uniuersis legitime conuocatis, eandem per veteres et antiquas metas, per quas olym progenitores parcum in predictis literis (vestris nominatim) inserti diuisissent, in quinque partes rectas et equales diuisissent et sequestrassent; quarum tres partes rectas et equales cmm omnibus suis vtilitatibus (et vtilitatum inte)gritatibus, in facie predicte terre tribus diebus continuis moram faciendo, Nicolao filio Johannis, Stephano filio Apor et filijs Sandur ac alijs quibus de porcionibus Olec, Balas et Johannis filiorum A(po)r, duasque partes earundem quinque parcum similiter cum omnibus suis vtilitatibus et vtilita(tum integritatibus) pretacto Ladislao filio Stephani de Peselnuk racione porcionis Amenus et Palus statuissent et commisissent perpetuo possidendas nullo contra-